
d,l ,',..i f
fl

.'.,,q

Pror n 2/4 dll aa{ JloYfl/t

'- 
1

t

I

l
n

T:i
r

J
,,§

"$

,,

r

t

ì..

§F:I ?$iI,

COMIINE DI ALCAMO
*{<*

4" SETTORE SERVIZ TECNICI MAN(ITE]VTIVI E AMBIENTALI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

01923N. del 2 4 SET. 2014

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E AGGIUDICAZIONE RELATIVI

ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DELL'INCARICO

DIRETTORE OPERATIVO CON FUNZIONI DI COORDINATORE PER LA SICUREZZA

IN FASE DI ESECUZIONE PER I "LAVORI DI RIQUALIFICAZTONE AREE EX CAVE DI

TRAVERTINO E REALTZZAZIONE ANFITEATRO ZONA ORTO DI BALLO A

SERVIZIO DELLA CITTADELLA DEI GIOVANI" CIG 58294294FD.



IL DIRIGENTE DI SETTORE

Richiamata la determina dirigenziale n.01359 del0210712014 avente ad oggetto: "Approvazione schema

del disciplinare d'incarico, schema della lettera d'invito e schema di parcella per I'affidamento con
procedura negoziata, di cui agli artt. 9I comma 2 e 57 comma 6 del D." lgs. 16312006 e s.m.i.,

delf incarico di otRBrroRE opERATIVo coN FUNZIoNI DI cooRDINAToRE pER LA stcuREZzA IN
FASE DI ESECUZIONE peT i LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE AREE EX CAVE DI TRAVERTINO E

R'EALIZZAZIONE ANFITEATRO ZONA ORTO DI BALLO A SERVIZIO DELLA CITTADELLA DEI GIOVANI.
CIG:58294294FD.

Richiamato il verbale di sorleggio pubblico del07 .07 .2014

Visto il verbale di gara del29.07.2014, di cui si allega copia al presente atto per fame parte integrante e
sostanziale, con il quale è stata aggiudicata in via provvisoria la procedura negoziata inerente

all'aftidamento delf incarico di ntnrrroRE opERATIvo coN FUNztoNI DI cooRDINAToRE pER LA
SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE peT i LAVORT DI RIQUALIFICAZIONE AREE EX CAVE DI
TRAVERTINO E REALIZZAZIONE ANFITEATRO ZONA ORTO DI BALLO A SERVIZIO DELLA
CITTADELLA DEI GIOVANI. CIG: 58294294FD al professionista Ing. Giacinto Pitò, avente sede legale

in ALCAMO (TP) via Luigi Einaudi, 23 - P.ryA 01528120817, con il ribasso del 51,170"/",

sull'importo a base di gara di Euro 72.807,27 oltre IVA ed Inarcassa nei modi di legge;

Effettuata la verifica del possesso dei prescritti requisiti per 1'Ing. Giacinto Pitò, ai sensi dell'art. 11 del

D.Lgs. 16312006 nel testo coordinato con le norrne recate dalla L.R. 1212011, con esito positivo:

Ritenuto:

- pertanto, approvare il verbale di gara sopra citato, nonché l'aggiudicazione provvisoria, ai sensi

degli artt. l1 e 12 del D.Lgs. 12 Aprile 2006, n. 163;

Vista la Deliberazione di C.C. n. 156 del28l1112013 con cui si approvava il Bilancio di previsione per

l'esercizio 2013 12015;

Vista la Deliberazione di G.M. n.399 del0611212013 con cui si approvava il PEG 201 312015;

Considerato che con decreto del Ministero dell'Interno del 1810712014 è stato prorogato al3010912014 1l

termine per l'approvazione del Bilancio di Previsione;

Visto l'art. 15 comma 6 del vigente regolamento di contabilità il quale dispone in caso di differimento
del termine per l'approvazione del bilancio in un periodo successivo all'inizio dell'esercizio finanziario.

il PEG prowisorio si intende automaticamente autorrzzato con riferimento all'ultimo PEG

defi nitivamente approvato ;

Visti:
- il D.L. vo 26712000 "Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali";

- il D. Lgs.16312006 e successive modifiche ed integrazioni;



la L.R. l2l20l1 e s.m.i.;

il DPR Sicilia t.1312012;
DETERMINA

Per i motivi sopra esposti:

1. di approvare il verbale di gara del29.07.2014, di cui si allega copia al presente atto per fàrne
parte integrante e sostanziale, con il quale è stata aggiudicata in via prowisoria la procedura
negoziata inerente all'affidamento dell'incarico di nlnnrroRE opERATIVo coN FUNZI6NI DI
COORDINATORE PER LA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE peT i LAVORI DI
RIQUALIFICAZIONE AREE EX CAVE DI TRAVERTINO E P.EALIZZAZIONE ANFITEATRO ZONA
ORTO DI BALLO A SERVIZIO DELLA CITTADELLA DEI GIOVANI. CIG: 58294294FD al
professionista In g. Giacinto Pitò;

2. di approvare l'aggiudicazione a favore all'Ing. Giacinto Pitò, avente sede legale in ALCAMO
(TP) r'ia Luigi Einaudi, 23 - P.M 01528120817, con il ribasso del 51,1707o, sull'importo a

base di gara di Euro 72.807 ,27 oltre IVA ed Inarcassa nei modi di legge;

3. di dare atto che la somma al netto del
necessaria per I'affidamento de quo, trova
6.1.1.1 del PO FESR 200712013 - PIST 3

dei Conti in data 2011212011 reg. 1 fg. 95;

ribasso d'asta di € 35.551,79 oltre IVA e Inarcassa,

copertura economica nell'ambito della linea intervento

- D.R.S. N. 2507 del0511012011 registrato alla Corte

4. di inviare copia della presente al servizio finanziario per i successivi adempimenti;

5. di dare atto che la presente Determinazione e

questo Comune per gg. 15 consecutivi, nonché sul

soggetta a pubblicazione all'Albo Pretorio di
sito web wlYl?

TE

istrativo

ichè

trativo

Pirrone rlno



(Art.l5 comma 4 D.LGS. n.267/2000)

REGOLARITA' ATTEST, URA FINA

Arcamo, ti 2 I stT 201+

IL RAGIONIERE GENERALE

fÈ Dr. Sebastiano Luppino

CE RTI FICATO D I PU B B LICAZ IO NE

Il sottoscritto Segretario Generale, vista l'attestazione del messo Comunale, certifica che copia della presente determinazione è

stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune per gg. l5 consecutivi dal

dl Comune www.comune.alcamo.tp. it

Alcamo lì

IL SEGRETARIO GENERALE
Dr. Cristofaro Ricupati

nonché sul sito istituzionale


